志木市立宗岡中学校 議事録1

令和４年度志木市宗岡中学校 第１回 学校運営協議会議事録

１  日 時   令和４年４月２６日（火） １５：３０～１６：３０

２  場 所   志木市立宗岡中学校  会議室

３  出席者

古田 征也  抜井 晶子  渡久山 初美  沖内 義次  八木 由子

真田 隆博  根岸 美奈子  岡野 正裕  林 孝安（校長）【事務局：加藤 健(教頭)】

【高橋 純（宗岡四小・教頭）】【青木 貴宏(主幹教諭)】   《計１２名》

４  協議および質疑内容

(1)  委嘱状の交付 校長より

(2)  委員長・副委員長の選出  委員長…古田征也 氏  副委員長…八木由子 氏を互選

(3)  令和４年度学校経営方針

⚫ 校長より説明（資料参照）

➢ 今回は 3 月に承認済みのものの細案となる。中学校区の目指す児童生徒像を策定した

➢ グランドデザインについて

→ 学校研究題目

学力向上に向けた授業改善～教育相談的な視点と ICT の活用を通して～

→ ゆくゆくは 3 校共通のグランドデザインを作っていく

⚫ 質疑応答等

➢ 体育祭が日曜日になったのはなぜ？

→ 小学校との同日開催を避けるため

➢ 不登校対策について

→ 本校の最重要課題である。小学校からのつながりも含め、今後３校で協力して課

題解決にあたっていく。

(4)  連絡事項

⚫ 行事予定（家庭配付用）について

➢ 次回第 2 回学校運営協議会（7/7）ではクラス参観も実施予定

➢ 第 3 回学校運営協議会は、3 校合同でやる予定（11/8）

➢ スキー林間…菅平に変更

５  次回の開催日程

令和４年７月７日（木） 13:40～ 場所：会議室